ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1039/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
implantação de placas informativas sobre risco/perigo próximo ao farol do Molhe da Barra.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é em virtude de que turistas desconhecem o perigo, e que podem
ser atingidos por ondas ao subirem nas pedras para olharem o mar e tirarem fotos, o que
os expõem ao risco de vida.
Recentemente  houve  um  acidente  no  local,  como  pode  ser  visualizado  no  link
https://fb.watch/c3azOBEJnK/

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE MARÇO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos